
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
06-Пр-316-О 

18.05.2022 
 

 

О проведении заседания муниципального методического совета 

 

В соответствии с планом работы комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского район на 2021-2022 учебный год,  

с целью совершенствования системы методической работы  

в образовательных организациях Ханты-Мансийского района   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести заседание муниципального методического совета  

24 мая 2021 года в 15:00 часов онлайн формате. 

2. Утвердить повестку заседания муниципального методического 

совета согласно приложению 1 к приказу. 

3. Утвердить состав участников заседания согласно приложению 2  

к приказу. 

4. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева): 

4.1. Провести организационные мероприятия по подготовке 

заседания. 

4.2. Подготовить протокол заседания муниципального 

методического совета и приказ по итогам заседания в срок  

до 6 июня 2022 года. 

5. Руководителям ТМО (МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях»,  

МБОУ ХМР «СОШ с. Цингалы», МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик»), 

руководителям ТМС (МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»,  

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской», МКОУ ХМР «СОШ им. Героя  



 

Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной») подготовить отчет  

о выполнении плана методической работы ТМО/ТМС за 2021-2022 

учебный год и направить в отдел общего образования  

на адрес электронной почты Е.Н. Кагожка (ken-edu@hmrn.ru) в срок  

до 25 мая 2022 года. 

6. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ 

д. Шапша», МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово», МКОУ ХМР «СОШ  

с. Селиярово», МКДОУ ХМР «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск», 

МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск», МКДОУ ХМР 

МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый» подготовить  

анализ работы муниципальных инновационных площадок за период 

реализации программы инновации и направить в отдел общего 

образования на адрес электронной почты Е.Н. Кагожка (ken-edu@hmrn.ru)  

в срок до 25 мая 2022 года. 

7. Руководителям образовательных организаций представить 

предложения в план работы муниципального методического совета  

на 2022-2023 учебного года и направить в отдел общего образования  

на адрес электронной почты Е.Н. Кагожка (ken-edu@hmrn.ru)  

в срок до 23 мая 2022 года. 

8. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей образовательных 

организаций. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Т.В.Чанышеву. 

 

 

 

Председатель комитета  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: Дело, отдел общего образования, образовательные организации 

mailto:ken-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru


Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского 

Повестка 

заседания муниципального методического совета 

для общеобразовательных организаций 

Дата проведения: 24.05.2022 г. 
Время проведения: 

в 15:00 часов для общеобразовательных организаций 

1. Анализ работы муниципальных инновационных площадок, 

организованных на базе образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ 

д. Шапша», МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово», МКОУ ХМР «СОШ 

с. Селиярово» за период реализации программы инновации (3 года). 

Руководители общеобразовательных организаций 

(Временной регламент выступления - не более 8 мин.) 

2. Анализ деятельности Кедровского территориального 

методического объединения образовательных организаций 

Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные программы 

общего образования за 2020-2022 учебный год. 

Куюкова Зинаида Степановна, руководитель ТМО, 

учитель истории МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово», 

(Временной регламент выступления - не более 8 мин.) 

3. Разное. 

NiX



 

Повестка 

заседания муниципального методического совета 

для образовательных организаций, реализующих программу  

дошкольного образования 

 

Дата проведения: 24.05.2022 г. 

Время проведения: 

в 13:30 часов для дошкольных образовательных организаций 

 

1. Анализ работы муниципальных инновационных площадок, 

организованных на базе образовательных МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск», МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка»  

п. Горноправдинск», МКДОУ ХМР МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Солнышко» п. Кедровый», МКДОУ ХМР МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Родничок» п. Выкатной», МКДОУ ХМР МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской» за период реализации программы инновации  

(3 года). 

Руководители дошкольных образовательных организаций  

(Временной регламент выступления - не более 8 мин.) 

 

2. Анализ деятельности Луговского территориального методического 

объединения образовательных организаций Ханты-Мансийского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования  

за 2020-2022 годы. 

Кузнецова Елена Васильевна, руководитель ТМО, 

заместитель заведующего МКОУ ХМР «Детский сад Голубок» п. Луговской» 

(Временной регламент выступления - не более 8 мин.) 

 

3. Разное. 



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Состав участников 

муниципального методического совета  
 

Дата проведения: 24.05.2022 г. 

Время проведения: 

в 13:30 часов для дошкольных образовательных организаций 

в 15:00 часов для общеобразовательных организаций 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность 

1.  Бусова  

Марина Николаевна 

Председатель комитета по образованию, 

председатель муниципального методического 

совета 

2.  Шапарина Светлана 

Васильевна 

Заместитель председателя комитета по образованию, 

заместитель председателя муниципального 

методического совета 

3.  Чанышева  

Татьяна Владимировна 

Начальник отдела общего образования, 

заместитель председателя муниципального 

методического совета 

4.  Кагожка  

Елена Николаевна 

Эксперт 1 категории отдела общего образования 

комитета по образованию, 

секретарь муниципального методического совета 

5.  Козырева  

Ольга Михайловна 

Заместитель начальник отдела воспитательной 

работы и дополнительного образования 

6.  Михайлова  

Татьяна Александровна 

Эксперт 1 категории отдела общего образования 

комитета по образованию 

7.  Фищук  

Анна Сергеевна  

Учитель математики МКОУ ХМР «СОШ  

с. Кышик», руководитель Нялинского 

территориального методического объединения 

8.  Чередникова  

Ирина Александровна 

Учитель химии, биологии МБОУ ХМР «СОШ  

с. Цингалы», руководитель Горноправдинского 

территориального методического объединения 

9.  Шишкина  

Ирина Анатольевна 

Педагог-психолог МБОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях», 

руководитель Шапшинского территориального 

методического объединения 

10.  Чемлякова  

Наталья Анатольевна 

учитель начальных классов МКОУ ХМР «СОШ им. 

Героя Советского Союза П.А. Бабичева п. 

Выкатной», руководитель Сибирского 

территориального методического совета 

11.  Куюкова  

Зинаида Степановна 

Учитель истории, обществознания МБОУ ХМР 

«СОШ с.Елизарово», руководитель Кедровского 

территориального методического совета 

12.  Никитина  

Светлана Валерьевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ ХМР 

«СОШ п.Луговской», руководитель Луговского 

территориального методического совета 

13.  Абзалова  

Инира Маратовна 

старший воспитатель МАДОУ ХМР «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск», руководитель 



 

Горноправдинского территориального 

методического объединения 

14.  Иванова  

Виктория Владимировна 

учитель-логопед МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Солнышко» п. Кедровый», руководитель 

Елизаровского территориального методического 

объединения 

15.  Кузнецова  

Елена Васильевна 

заместитель заведующего МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Голубок» п. Луговской», руководитель 

Луговского территориального методического 

объединения 

16.  Конушина  

Наталья Александровна 

заместитель директора МКОУ ХМР  

«СОШ с. Селиярово», руководитель Нялинского 

территориального методического объединения 

17.  Мирошниченко  

Любовь Яковлевна 

воспитатель МКОУ ХМР «СОШ п.Сибирский», 

руководитель Сибирского территориального 

методического объединения 

18.  Жихарева  

Валентина Николаевна 

воспитатель МКДОУ ХМР «Детский сад» Улыбка» 

д. Ярки», руководитель Шапшинского 

территориального методического объединения 

Приглашенные с докладом: 

19.  Борщева  

Наталья Александровна 

Директор МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 

20.  Маннинен  

Анастасия Валерьевна 

Директор МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 

21.  Ернова  

Ирина Павловна 

Директор МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

22.  Созоник  

Светлана Николаевна 

Заведующий МАДОУ ХМР «Детский сад «Березка» 

п. Горнправдинск» 

23.  Хохрякова  

Алена Владимировна 

Заведующий МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка»  

п. Горноправдинск» 

24.  Иванова  

Надежда Михайловна 

Заведующий МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Солнышко» п.Кедровый» 

25.  Филатова  

Разалия Фанисовна 

Заведующий МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Родничок» п. Выкатной» 

26.  Варнакова  

Ольга Николаевна 

Заведующий МКДОУ ХМР «Детский сад «Голубок» 

п. Луговской» 

Приглашенные 

27.  Руководители образовательных организаций 

28.  Заместители руководителей образовательных организаций 

29.  Методисты образовательных организаций 
 


